
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 158 del 31-05-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 57 

Del 31-05-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.158 

Data registrazione 31-05-2017 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE COMPENSO INCARICO PROFESSIONALE ALL'AVV. 

GABRIELE RAPALI NELLA CONTROVERSIA  PROMOSSA AVANTI IL TAR 
ABRUZZO DAI SIGG. ALESSANDRA CANDELORI E ALTRI, AVVERSO LA 
DELIBERAZIONE CONSILIARE N.26 DEL 14 OTTOBRE 2014 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trentuno del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO: 
 
- Che  con deliberazione della Giunta Comunale n.148 del 24 dicembre 2014 veniva autorizzata la 

costituzione in giudizio dell’Ente per resistere nella controversia  promossa avanti il TAR Abruzzo – 
L’Aquila dai Sigg. Alessandra Candelori e altri, avverso la deliberazione consiliare n.26 del 14 ottobre 
2014,  dichiarativa dello stato di dissesto finanziario dell’Ente; 

- Che con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n.148/2014 veniva dato mandato al 
Responsabile del Servizio competente affinchè procedesse – con urgenza attesa la richiesta di parte 
attrice della previa adozione di misure cautelari – al conferimento dell’incarico a professionista legale 
massimamente esperto nella materia de qua; 

- Che con determinazione del Responsabile del Servizio n.1 dell’8 gennaio 2015 veniva conferito incarico 
legale – per la vicenda testè riassunta – all’Avvocato Pietro Referza del Foro di Teramo, previa 
acquisita disponibilità del professionista ad attenersi alle previsioni del disciplinare d’incarico 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.89 del 7 maggio 2010, come modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.103 del 23 giugno 2014; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 158 del 31-05-2017 - Pagina 2 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 15 giugno 2015 veniva espresso indirizzo ne 
confronti del Responsabile del Servizio competente affinchè procedesse, per le motivazioni ivi 
riportate e alle quali qui si fa espresso richiamo:  

 
1.  alla revoca dell’incarico già conferito all’Avvocato Pietro Referza del Foro di Teramo con 

determinazione n.1 dell’8 gennaio 2015, per le motivazioni rappresentate nello stesso atto 
deliberativo n. 65/2015 citato e che qui si hanno per integralmente riportate e trascritte; 

2. Al conferimento di incarico all’Avv. Gabriele Rapali con determinazione n. 84 del 15.07.2015 Reg. 
Gen. n. 213/2015; 

 
CONSIDERATO che il T.A.R. Abruzzo – Sezione di L’Aquila in data 19.04.2017 ha pronunciato la sentenza 
R.G. n. 192/2017, dichiarando improcedibile il ricorso proposto dai sigg.ri Candelori A. e altri; 
 
ESAMINATA la fattura elettronica n. 04 del 25.05.2017 presentata dall’Avv. Gabriele Rapali ed acquisita 
al protocollo dell’Ente in data 26.05.2017 n. 4540, con la quale chiede il pagamento della spesa di € 
6.969,85 iva e cpa compresi, relativo all’incarico sopra evidenziato; 
 
RITENUTO di liquidare la spesa di € 6.969,85 iva e cpa compresi  all’Avv. Pietro Referza, a saldo della 
fattura elettronica  n.  4 del 15.07.2017; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, ed in particolare l’art. 192; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE all’avv. Gabriele Rapali, del Foro di Teramo la somma di € 6.969,85 iva e cpa 
compresi, per le competenze professionali relative al periodo dell’incarico nella controversia  
promossa avanti il TAR Abruzzo – L’Aquila dai Sigg. Alessandra Candelori e altri, avverso la 
deliberazione consiliare n.26 del 14 ottobre 2014, a saldo della fattura elettronica n. 4 del 
25.05.2017; 

2) DI IMPUTARE la spesa di € 6.969,85 iva e cpa compresi, all’intervento 1010803 capitolo 1242 RP 
2015,  del bilancio corrente esercizio finanziario 2017; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i relativi adempimenti 
consequenziali, provvedendo ad attestare la copertura finanziaria ed alla emissione del mandato di 
pagamento. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 158 del 31-05-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 31-05-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 57 del 31-05-2017 (R.gen. 158) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

